
Copia 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 

Provincia di Vicenza 

 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N.       DEL       

       

Oggetto: SCHEDA PROGETTUALE N.4 "SCUOLA DELL'INFANZIA 2 GIUGNO" - PON 

2014/2020 - APPROVAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE. CUP F64H20000310006. CIG Z0A2E55153, Z0C2F0DA0E           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Arch. Barnaba Seraglio 
Responsabile del Procedimento: Arch. Barnaba Seraglio 

 

Proposta determinazione n. 41 del 26/02/2021 

 

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 24515 in data 30/12/2020, di nomina dei Responsabili dei Servizi, (art. 

109 comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 

RICHIAMATO l’Avviso pubblico del MIUR “per interventi di adeguamento e di adattamento funzionale 

degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da covid-19 ii edizione” che si 

inserisce nel quadro dei finanziamenti europei “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per 

l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 - 

“Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici”; 

DATTO ATTO dell’ atto di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/22970 del 20/07/2020 in cui è comunicato 

che il Comune di Noventa Vicentina è beneficiario del contributo finanziario di € 40.000,00 per l’esecuzione 

di interventi coerenti con le finalità dell’avviso; 

DATO ATTO inoltre che l’Amministrazione Comunale ha destinato il contributo per azioni che riguardano 

sia l’acquisto di arredi necessari a garantire il distanziamento agli studenti, sia interventi che hanno lo scopo 

di rendere funzionali ambienti interni al plesso attualmente non utilizzati e la creazione di ulteriori spazi 

necessari per lo svolgimento della didattica; 

RICHIAMATA la scheda progettuale n.4 “Scuola dell’infanzia 2 Giugno”, che nello specifico prevedeva 
l’installazione di una pergola in acciaio e la realizzazione della platea di fondazione; 

 
RICHIAMATO inoltre l’intero iter posto in essere per la realizzazione dei lavori previsti nella scheda 

progettuale n.4: 

− La Delibera di Giunta Comunale n. 96 del 07/09/2020 di approvazione delle schede progettuali relative 

agli interventi di adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in 

conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19 così strutturate:  

1- Scheda n. 1 Acquisto di Arredi: rifornimento di nuovi arredi necessari a realizzare il distanziamento 

all’interno delle aule riguarda tutti i plessi scolastici, per cui si è deciso di raggruppare gli acquisti in 

un’unica scheda progettuale.  

2- Scheda n. 2 Scuola primaria “E. De Amicis”: la scheda comprende gli interventi previsti presso la 

scuola primaria.  

3- Scheda n. 3 Scuola secondaria di primo grado “A. Fogazzaro”: la scheda comprende gli interventi 

previsti presso la scuola secondaria.  

4- Scheda n. 4 Scuola dell’infanzia “2 Giugno”: la scheda comprende gli interventi previsti presso la 
scuola dell’infanzia.   



− la scheda progettuale n. 4 relativa all’installazione di una pergola con struttura in acciaio e copertura 

con pannelli coibentati da cui si evince un importo complessivo pari a euro 7.009,00 di cui euro 

5.650,00 per i lavori ed euro 1.359,00 per soldi a disposizione dell’amministrazione; 

− la determinazione del Responsabile del Servizio n. 489 del 16/09/2020 di affidamento della fornitura e 

posa in opera di una struttura tipo pergola alla ditta TAPPEZZERIA ARREDO PIU’, con sede a 

Noventa Vicentina, p.iva 02665910283, per l'importo contrattuale di € 4.100,00, oltre iva come da 

offerta, agli atti ns prot. 16304 del 14/09/2020; 

− la determinazione del Responsabile del Servizio n. 598 del 03/11/2020 di affidamento dei lavori per la 

realizzazione della platea di fondazione alla ditta TONIOLO PIERGIORGIO con sede a Noventa 

Vicentina, P.IVA 02499840243, per l'importo contrattuale di € 1.500,00 oltre IVA i atti ns prot. 19998 

del 29/10/2020.  

 

DATO ATTO che la consegna dei lavori è avvenuta in data 03/11/2020 e si sono conclusi in data 

09/11/2020; 

VISTA la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione, prot. n. 4109 del 26/02/2021, 

parte sostanziale e integrante del presente provvedimento anche se non materialmente allegato, redatto dal 

Direttore dei Lavori dal  quale risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti dalle ditte: TONIOLO 

PIERGIORGIO per quanto riguarda la realizzazione della platea di fondazione e dalla ditta ARREDO PIU’ 

SRL per la fornitura e la posa in opera della pergola; 

VISTA, come da relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione, che l’importo complessivo 

dei lavori ammonta a euro 5.600,00 oltre iva;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 103, comma 11 del Codice dei contratti non è stata richiesta 

garanzia definitiva; 

DATO ATTO che: 

▪ il responsabile del servizio interessato esprime, con la sottoscrizione del presente atto, parere 

favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto 

dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

▪ il responsabile del servizio finanziario esprime, con la sottoscrizione del presente atto, parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile e al visto di copertura finanziaria, come previsti dall’art. 

147 bis del d.lgs n. 267/2000 e dall’art. 151 comma4 del d.lgs 264/2000; 

▪ il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che l’ordinamento assegna 

agli di gestione, ai sensi dell’art. 107 D.Lgs 267/2000; 

 

RICHIAMATI, infine: 

▪ gli artt. 107, 109 e 183 del TUEL, Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

▪ il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile;  

 
VISTA la delibera di G.C. n. 1 in data 11 gennaio 2021, che detta le direttive ai Responsabili dei servizi in 

attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 e del PEG; 

 

DETERMINA 
 

1) Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 

2) di approvare la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione redatto dal direttore dei 

lavori dal quale risulta che i lavori sono regolarmente eseguiti dalle ditte TONIOLO PIERGIORGIO e 

PONSO SERRAMENTI per i seguenti importi:  

− TONIOLO PIERGIORGIO: importo netto complessivo delle opere: € 1.830,00 iva inclusa, 

− ARREDO PIU’ SRL: importo netto complessivo delle opere: 5.002,00 iva inclusa, 

pertanto l’intervento nel suo complesso ammonta a euro 6.832,00 (iva 22% inclusa). 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione n. 41 del 26/02/2021 ; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come previsto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune; 
In ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime 
parere favorevole; 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to: Arch. Barnaba Seraglio 

Firmato Elettronicamente ai sensi del D. Lgs 82/2005 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO       

 
VISTA la proposta di determinazione n.  41 del 26/02/2021 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
67/2000; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune di Noventa Vicentina; 

ADOTTA 

la proposta di determinazione sopra riportata 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
      

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 

 
 

 

  
 
 

 


